

Justitiedepartementet
103 33 STOCKHOLM

Yttrande över betänkandet Vad bör straffas? (SOU 2013:38)

Ju2013/4451/LS

Vi hänvisar till vårt yttrande i betänkandet Sanktionsavgifter på trygghetsområdet (SOU 2011:3), Dnr S2011/942/SF. I yttrandet avstyrkte vi förslaget om sanktionsavgifter eftersom vi menade att kostnaderna för administrationen av sådana avgifter inte står i rimlig proportion till de förväntade avgifter som kan inflyta. Vi menade att utredningens argument att en sanktionsavgift kan ha en preventiv effekt inte är tillräckligt starkt. Vi gjorde bedömningen att sanktionsavgifter inom pensionsområdet skulle få en begränsad ekonomiskt betydelse för staten.

Att avgifterna skulle få en preventiv funktion och att andelen felaktiga uppgifter därmed skulle minska är en bedömning vi inte delade, eftersom många av pensionärerna med hänsyn till det komplicerade regelverket torde ha lämnat felaktiga uppgifter av oförstånd och inte i syfte att erhålla en högre ersättning än vad man har rätt till. Pensionsmyndigheten betonade vidare vikten av att beslut i olika trygghetsområden blir korrekta. I stället för sanktionsavgifter som vi inte trodde skulle få den preventiva effekt som utredningen angav, menade vi att åtgärderna bör inriktas på att förebygga felaktigheterna.

Det har inte framkommit något nytt i sak i de delar som berör Pensionsmyndigheten i det nu aktuella betänkandet. Pensionsmyndigheten har dock inget att invända mot om socialförsäkringsområdet blir föremål för fortsatta överväganden om sanktionsväxling från straff till avgift. I övrigt har vi för närvarande inget ytterligare att anföra.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm efter föredragning av juristen Jonas Aronson. I den slutliga handläggningen har även chefen för juridikavdelningen Thomas Norling deltagit.


Katrin Westling Palm


Jonas Aronson

www.pensionsmyndigheten.se

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255